

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA E DELIBERAZIONI ASSUNTE

N. 002/2011 del 04 Ottobre 2011

Il giorno di Martedì quattro Ottobre 2011, alle ore 19,00, presso il Palazzo comunale (Gabinetto del sindaco) – Zona Ardizzone Parco del Sole in Paternò, constatata la presenza dell'intero capitale sociale rappresentato dal Sindaco pro-tempore del Comune di Paternò, intervenuto a seguito di invito, in seconda convocazione, giusta Delibera del C.d.A. n.59 del 20.09.2011, per trattare gli argomenti di cui all'ordine del giorno ad essi comunicato e di seguito riportato:

Ordine del Giorno

1. Comunicazione del Presidente;
2. Esame ed eventuale deliberazione in ordine alla Delibera del Consiglio Comunale n.80 del 14.07.2011;
3. Varie et eventuali.

con la presenza dei seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione:

1. **Lo Presti Vittorio** (*Presidente*)
2. **Caggegi Armando** (*V. Presidente*)
3. **Di Mauro Antonino** (*Componente*)

Componenti del C.d.A. presenti: 3 – Componenti assenti: 0

con la presenza dei seguenti componenti del Collegio dei Sindaci:

1. **Bruno Grazia** (*Presidente*)
2. **Daidone Giuseppe**
3. **Sinatra Carmelo**

Componenti del Collegio dei Sindaci presenti: 3 – Componenti assenti: 0

Nonché alla presenza del Revisore Contabile Messina Giuseppe.

E' altresì presente, su invito del Direttore G. f.f., il Dirigente Amm. Rag. Antonio Amenta.

Assume le funzioni di Segretario il D.G. f.f. Arch. Sebastiano Garraffo.

Il Presidente dichiara validamente costituita l'Assemblea Ordinaria. giusto art. 13 dello Statuto, per trattare gli argomenti di cui all'ordine del giorno:

1°Punto all'Ordine del Giorno: Comunicazione del Presidente.

Il Presidente comunica ai presenti che, nonostante le informazioni date anche per mezzo di servizi di comunicazione, oltre alle quattromila richieste già pervenute, pervengono ancora istanze di esonero o di rimborso del pagamento del corrispettivo dovuto per la depurazione delle acque reflue relative al periodo 1997-2001; per ultima l'istanza del Sig.Furnari Salvatore che chiede, ai sensi della L.n.13 del 27.02.2009, il rimborso delle somme già corrisposte relative al periodo 1997 -2001.

L'Assemblea e il C.d.A., come sopra riuniti, alla presenza del Collegio Sindacale e del Revisore contabile, ritengono opportuno dare riscontro scritto a quest'ultima richiesta e alle eventuali successive richieste che perverranno, specificando che nonostante la L.n.13 del 27.02.2009 prevede il rimborso dei canoni di depurazione qualora il depuratore non fosse in funzione, il primo comma *dell'art.8 sexies* della stessa legge

chiarisce che gli oneri relativi alle attività di progettazione e realizzazione o completamento degli impianti di depurazione, nonché quelli relativi ai connessi investimenti, costituiscono una componente vincolata della tariffa del s.i.i. che concorre alla determinazione del corrispettivo dovuto dall'utente.

Nel caso specifico del Comune di Paternò, i lavori per la realizzazione dell'impianto di depurazione sono iniziati nel 1997 e l'effettivo funzionamento ebbe inizio nel 1999.

=====

2. Punto dell'Ordine del Giorno: Esame ed eventuale deliberazione in ordine alla Delibera del Consiglio Comunale n.80 del 14.07.2011.

DELIBERAZIONE 03/2011

L' ASSEMBLEA

- Vista la Delibera n.80 del 14.07.2011 del Consiglio Comunale introitata al protocollo della società al n.2305 del 26.08.2011;
- Richiamata la precedente Delibera di Assemblea n.02/2009 adottata nella seduta del 13.02.2009, con la quale sono stati nominati i componenti del C.d.A. e sono state stabilite dall'Assemblea le indennità di carica;
- Richiamata la precedente Delibera di Assemblea n.02/2010 adottata nella seduta del 30.03.2010, con la quale sono stati nominati i componenti del Collegio Sindacale e il Revisore contabile e si è stabilito, nel rispetto del Regolamento recante la disciplina degli onorari delle indennità professionali dei dottori commercialisti, ai sensi D.P.R. n.645 del 10.10.1994 e s.m.i., che le indennità da corrispondere sono quelli stabilite dall'art.37;
- Considerato che le indennità spettanti ai componenti del Collegio Sindacale e del Revisore contabile sono state stabilite per legge dal tariffario professionale;
- Visto lo Statuto della Società, come modificato con Verbale di Assemblea n.2 del 31.07.2008;

DELIBERA

DI RIDURRE l'indennità di carica complessiva massima annua spettante ai componenti del Consiglio di Amministrazione da €65.000,00 ad €61.000,00 secondo la seguente nuova suddivisione:

Presidente del C.d'A. €24.000,00

Vice Presidente del C.d'A. €19.000,00

Componente del C.d'A. €18.000,00

a decorrere dall'01.10.2011 rapportandola su base mensile.

DI CONFERMARE, per i componenti del Collegio Sindacale e per il Revisore contabile, l'onorario stabilito per legge con la precedente delibera di Assemblea n.2/2010 del

30.04.2010 e successiva delibera del C.d'A. n.15 del 10.02.2011 per presa d'atto dell'aggiornamento delle tariffe professionali.

=====

Null'altro avendo da discutere e deliberare l'adunanza, previa lettura ed approvazione del presente verbale, viene conclusa alle ore 19,55

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO